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افتضاح «آقازاده» ها

سؤالى که شلیک مى شوداعراب در شوك پیشنهاد ترامپ

 ادامه از صفحه یک : را برکنار و رئیس جمهور باید  
وزیر جدیدى را که واجد شــرایط است به مجلس 
براى دریافــت رأى اعتماد، معرفــى کند.با توجه 
به جو سیاســى - اجتماعى  حاکم  بر کشور که 
سایه بر اقتصاد کشــور نیز انداخته است، بسیارى 
از سیاسیون و کارشناســان در این روزها  براین 
باور هستند که لازم و شایسته است تغییرات در 
کابینه دولت ایجاد شود؛ البته نباید فراموش کرد 
که با توجه به جو سیاسى حاکم، لازم است قبل از 
ایجاد تغییرات شفاف سازى صورت گیرد و مردم از 
کم وکیف اتفاقاتى که در زمان تصدى مسئولینى که 
تغییر پیدا مى کنند، مطلع شوند.بحث طرح سؤال 
از رئیس جمهور پس از گذشت از فراز و نشیب هاى 
بسیار طى یک سال گذشته با امضاى 80 نماینده 
مجلس، تســلیم رئیس قوه مقننه شد. بر اساس 
آیین نامــه، رئیس جمهور فرصــت دارد طى یک 
ماه آینده در مجلس شــوراى اسلامى حاضر و به 
پرسش هاى نمایندگان پاسخگو باشد. این عملکرد 
نمایندگان به منزله تهدید رئیس جمهور نیست، شاید 
زمینه اى فراهم شود تا رئیس جمهور بتواند از فرصت 
پیش آمده در جهت خروج از بحران هاى موجود در 
کشور بهره گیرد؛ اعتماد و امید مى تواند راه برون رفت 
از بحران حاکم بر کشور باشد.اعتماد زمانى در جامعه 
پیش خواهد آمد که دولت شفاف سازى کند و مردم 
را در جریان امور قرار دهد. مهم آن نیست که نتیجه 
چه خواهد بود؛ مهم عملکرد مسئولین است. اگر 
مردم دسترسى به اطلاعات داشته باشند، مى توانند 
قضاوت درست ترى داشته باشند و به دولت و نظام 
اعتماد کنند، توانمندى هاى خود را ارائه دهند و از 
کشور و نظام حمایت کنند. پشتوانه مردمى، اقتدار 
کشور را نمایان مى سازد. در شرایطى که اقتدار بر 
کشور حاکم شود، دشمنان خارجى امکان نفوذ 
و تأثیرگذارى بر ملت را نخواهند داشــت. رسالت 
رســانه ها و مطبوعات در چنین شرایطى بیشتر 
نمود مى کند و مى تواند بر آینده تأثیرگذار باشد.

امید، زمانى ظهور مى کند که دولتمردان شفافیت 
داشته باشند و برنامه هایى که امکان اجرایى شدن 
آن ها وجود دارد براى مردم بازگو شود. یک دولتمرد 
موفق کسى است که درك درستى از شرایط موجود 
داشته باشد و بتواند با تشخیص درست و با استفاده از 
نخبگان، شرایطى را پیش بیاورد که به مصلحت عامه 
باشد؛ اما در این مسیر از عدالت خارج نشود و اعمال 
قانون را سرلوحه رفتار خود قرار دهد. نخبگان که لایه 
میانى طبقه قدرت و عامه مردم هستند، مى توانند 
درك درست از وضعیت موجود را به طبقه قدرت 
انتقال دهند وبــراى برنامه ریزى و ارائه برنامه هاى 
اجرایى جهت بهبود، پیشــرفت و ترقى کشــور 
فعالیــت کنند. طرح ســؤال از رئیس جمهور در 
مجلس نیز بر اساس معیار شفاف سازى و حمایت 
از کشور صورت مى گیرد؛ اما لازم است نمایندگان 
در این مقطع زمانى که شــرایط حاکم بر کشور، 
تحت تأثیرسیاست بین المللى است، با در نظر گرفتن 
اولویت هاى کشور و به دوراز بداخلاقى هاى سیاسى 
با در نظر گرفتن مصلحت عامه و قانون مدارى رفتارى 

شایسته به همگان نشان دهند. 

زمانى براى عذرخواهى
آوا صدر: «پیشــنهاد کنارگذاشتن آداب 
دیپلماتیــک و مذاکرات بى قیدوشــرط با 
آمریکا، نقض کرامت ایران است و این گونه 
رفتارها نتیجه اى به ســود منافــع ملى در 
برنخواهد داشت.» این ها سخنان مردى است 
که سال هاست ممنوع التصویر و ممنوع الخبر 
اســت و نظام محدودش کرده است، کسى 
که در انتخابات مجلس و ریاست جمهورى با 
«تکَرار مى کنم» هاى خود، یک تنه پیروزى 
را از آن اصلاح طلبــان و اعتدالیون کرد؛ اما 
در کمتر از یک ســال، کار به جایى رسیده 
که حتى بخشــى از بدنه اصلاحات نیز از او 
قطع امید کرده اند و آنانى که به روحانى رأى 
داده اند، از رأى خود پشیمان شده اند. رئیس 
دولت اصلاحات اما همچنــان دغدغه مند 
است و اخیراً هم در یک دیدار، پیشنهاد هایى 
براى حل مشــکلات کشــور ارائه داده که 
بیشتر نشــانگر دغدغه هاى سیاسى اوست. 
او که زمانى اعتقاد داشت (و شاید هنوز هم 
دارد) که همه پرســى آخرین راهکار قانونى 
اســت، در جمع نماینــدگان ادوار مجلس 
گفته «نظام فرونمى پاشد، چون بین مردم 
پایگاه دارد.» او ایجاد فضاي باز و امن و آزاد 
سیاسی، رفع حصر، آزادى زندانیان سیاسى، 
اعلام عفو عمومى و... را ازجمله راهکارها براى 
حل مشکلات ایران دانســته و در آخر هم 
به خاطر شرایط کنونى جامعه از همه مردم 

عذرخواهى کرده است.
سخنان رئیس دولت اصلاحات با واکنش هاى 
مختلفى روبه رو شــد؛ ازجملــه با واکنش 
محمدسعید احدیان، مدیرمسئول روزنامه 
«خراســان» که خطاب بــه رئیس جمهور 
اسبق ایران نوشــت: «آقاى خاتمى! اکنون 
عذرخواهى شــما چه دردى از مــردم دوا 
مى کند؛ شــما را کانالیزه کرده انــد؛ با این 
دســت فرمان، بدنه اصلاح طلــب را هم از 
دست مى دهید. جناب آقاى خاتمى عمده 
راه حل هاى بیان شده از سوى شما در رابطه با 
دولت راه حل هایى سیاسى بود، این موضوع 
نشان مى دهد متأسفانه شما همچنان از بدنه 
مردم دور هســتید و درکى از واقعیت هاى 
کنونى جامعه ندارید. از سخنان امروز شما 
کاملاً مى توان فهمید که شــما را کانالیزه 
کرده اند و اطلاعات درست به شما نمى رسد، 
براى درك مشکلاتِ حقیقى مردم بایستى به 
میان مردم بیایید تا ببینید مشکل چیست، 
آن وقت از روى مصلحت هم که شده دیگر از 
این حرف هاى نخ نماشده که مخصوص موزه 

سیاسى اصلاح طلبان است، نخواهید زد.»
از نظــر احدیان، برانــدازان دیگر خاتمى را 
قبول ندارند، مردم هم که نتیجه «#تکَرار_
مى کنم» را دیده اند، فقط مانده بخشــى از 
اصلاح طلبان که با ایــن روش آنان را هم از 

دست خواهد داد.

هشدارهاى ناشنیده
نقش و واکنش مراجع تقلید در حال وروزهاى ناخوش کشور

آیت اله محقق داماد در همایش عقلانیت 
وحیانى خطاب به آیت الــه جوادى آملى 
گفت: «آیت اله جوادى آملى در جامعه اى 
زیست مى کند که با فقه اداره مى شود. در 
قانون اساســى 10 عنوان پست کلیدى به 
فقیهان سپرده شده اســت. بنده خطاب 
به آیت اله جوادى آملى مى گویم شــما که 
مدعى عقلانیت وحیانى هستید مسئولیت 
زیادى برعهده شماست. اگر مى دانید امروز 
در جامعه با چه مشکلاتى روبه رو هستیم 
چرا اظهارنظر نمى فرمایید؟ ایشان در کتاب 
حقوق بشر مى نویسد کرامت بشرى فقط 
یک امر هستى گونه نیست که درون بشر به 
ودیعت گذاشته شده باشد، بلکه قطعا باید 
این هستى را در بایستى ها لحاظ کرد.» در 
هیاهوى ماجراى دختران خیابان انقلاب بود 
که آیت اله جوادى آملى گفت: « آنکه روسرى 
خود را بر سر چوب مى کند با قرآن مخالف 
نیست؛ بلکه با این شــرایط کشور مخالف 
است.» این مرجع تقلید با انتقاد از وضعیت 
اجتماعى و اقتصادى ایران گفت: «پیغمبر 
فرمود، کشورى که مشکل مالى داشته باشد، 
دینش در خطر است. فقیر یعنى کسى که 
ستون فقراتش شکسته است و قدرت قیام 
ندارد. چنین کشــورى نمى تواند اقتصاد 
مقاومتى داشته باشد، بیان قرآن این است 
که کسى که جیبش خالى است اهل املاق و 
تملق خواهد بود.» این مرجع تقلید ازجمله 
مراجعى است که سخنرانى هاى مختلفى در 
نقد نظام بانکدارى و مدیریت اقتصادى کشور 
داشته است، انتقادهاى تندوتیزى که ازقضا 
یک بار با واکنش تند نماینده دولت هم روبه رو 

شد. فروردین ماه سال گذشته بود که نماینده 
دولت روى آنتن برنامه زنده تلویزیونى در 
پاسخ به انتقادهاى آیت اله جوادى آملى گفت: 
«ایشان باید تنها درباره موضوعات دینى نظر 
بدهد.» آیت اله هم گفته بود: «اسلام به دنبال 
آن است که فقر را از بین ببرد، خصیصه اسلام 
این نیست که به فقیر کمک بکنیم که این 
را هم کافران دارند. امام على(ع) فرمود: من 
اگر فقر را ببینم گردن او را مى زنم، من اجازه 
نمى دهم که بیکارى باشد، ربا باشد و دزدى 
باشد، صدقه دادن یک امر عاطفى است و نه 
یک امر عقلى، آنکه عقلى است ایجاد اشتغال 
و تولید و جلوى بانک ها را گرفتن اســت، 
شما یک کشورى را پیدا کنید که براى فقرا 
سازمان و نهاد نداشته باشد.» اردیبهشت ماه 
امســال نیز آیت اله جوادى آملى در دیدار 
وزیر کار که قرار اســت به زودى استیضاح 
شود، سخنان تند و کم ســابقه اى را درباره 
شرایط اقتصادى کشــور بیان کرد. آیت اله 
جوادى آملى گفت: «بى لیاقتى هاى مدیران 
پشت میزنشین ما، قابل تحمل نیست. ملت 
اگر قیام کنند ما را به دریا خواهند ریخت. 
آلمان در جنگ جهانى دوم خاکستر شد؛ اما 
آنان خودشان با اراده خواستند که کشورشان 
را آباد کنند. آنان بدون هیچ پشــتوانه اى و 
فقط با پشــتوانه کار و تلاش ملت شــان 
کشورشان را درســت کردند و اقتصاد برتر 
شدند. دانشگاه هاى ما باید کارگر متخصص 
تولید کنند، نه میزنشین و مفت خور. ملتى 
که نان ندارد و کیفش خالى است دین هم 
ندارد و به دنبال چاپلوسى مى رود. بانک هاى 
ربوى ما خانمان سوز هســتند.» در همان 
جلسه بود که ســخنانى منتسب به ایشان 
منتشر شد که ســروصداى زیادى هم برپا 

کرد. رسانه ها از قول این مرجع تقلید نوشتند: 
«باید بفهمیم و درست عمل کنیم و بدانیم 
که مسائلى مانند دوتابعیت بودن مسئولان 
و پرکردن جیب برخى افراد تحمل نمى شود. 
باید بدانیم اگر ملت به خاطر همین مسائل 
نامطلوب شورید دیگر همه را مى شورد و کنار 
مى گذارد؛ به همین جهت حواس تان باشد.» 
هرچند کمى بعد، دفتر این مرجع تقلید اعلام 
کرد سخنان آیت اله درست منعکس نشده 
است. اخیرا هم آیت اله مکارم شیرازى که در 
روزهاى قبل بیانیه صادر کرده و از مقامات 
خواسته بود به مسائل و مشکلات اقتصادى 
مردم رسیدگى کنند، از وضعیت فساد در 
کشور انتقاد کرده و از قضات خواسته بود که 
با قدرت بیشترى با فساد مقابله کنند، یک 
سخنرانى هم علیه فساد کرد. آیت اله مکارم 
با اشــاره به حضور تعدادى مدیر فاسد در 
دستگاه هاى مختلف کشور گفت: «نمى شود 
چهار پنج هزار ماشــین خودسرانه و بدون 
هماهنگى و رانت و رشوه وارد کشور شود؛ 
اگر در مقابل این افــراد کوتاه بیاییم هیچ 
مشکلى حل نخواهد شد.» این مرجع تقلید 
که پیش ازاین در دیدار با وزیر ارتباطات گفته 
بود پس از شنیدن گزارشى درباره تلگرام و 
حضور جوانان در این فضا، براى جوانان ایرانى 
گریه کرده است، گفته بود مردم باید بهبود 

شرایط اقتصادى را درك و لمس کنند. اما از 
دیگر مراجعى که طى ماه هاى اخیر به شرایط 
نابسامان اقتصادى کشور واکنش نشان داد، 
آیت اله نورى همدانى است که فروردین ماه 
امسال در دیدار شهردار قم با شاره به اینکه 
مسئله افزایش ارز در کشور بسیار مهم است، 
گفته بود: «ارز که بالا رفت همه چیز گران 
مى شود، به ما مى گویند سیاه نمایى نکنید، 
ما چیزى را سیاه نشان نمى دهیم؛ اما سیاه 
سیاه است و دولت نتوانسته در این زمینه 
کارى انجام دهد. مردم در سفره هاى خود 
چیزى ندیده اند و تماماً گرانى بوده اســت، 
سفید را سیاه نشان نمى دهیم؛ اما سیاه را 
نشان مى دهیم و اقتصاد کشور سیاه است، 
مسئولان مى گویند که خاطرتان جمع باشد 
ما درست مى کنیم؛ اما اتفاقى نیفتاده است.» 
این مرجع تقلید اســفندماه سال گذشته 
نیز در دیدار فعالان فرهنگى مشهد گفته 
بود که امروز وضع معیشت مردم، انسان را 
شرمنده مى کند. آیت اله نورى همدانى در 
همان جمع اضافه کرد: « ما نامه هاى فراوانى 
داریم از اقشــار مختلف اعم از فرهنگیان، 
کارگران و کشاورزان گله مند هستند. بنده 
از مسئولان مى خواهم به فکر اقشار کم درآمد 
باشند؛ چراکه مردم به گردن ما حق دارند. 
مردم مستضعف خون دادند، شهید دادند و 

رها عظیمى:تلاش هاى بســیارى شد تا خبر برکنارى 
«احمد عراقچــى» به بیرون درز پیدا نکنــد. در خبرها 
این طور عنوان شــد که با روى کارآمــدن رئیس جدید 
بانک مرکزى، عراقچى هم کنار گذاشته شده تا فاز جدید 
تغییرات در بانک مرکزى استارت زده شود؛ اما خبر درست 
این بود که عراقچى برکنار نشده بلکه بازداشت شده است. 
برادرزاده عباس عراقچى یعنى احمد عراقچى که به عنوان 
معاون ارزى بانک مرکزى فعالیت مى کرد، از چندى قبل 
بازداشت شــده بود. این آقازاده داراى # ژن-خوب (!) به 
اتهام هاى ملى دستگیر شد و محسنى اژه اى، سخنگوى 
قوه قضائیه هم خبر بازداشــت او به عنوان یکى از عوامل 
اخلال در اقتصاد کشور و نوسان هاى ارزى را اعلام کرد 
تا مشخص شود تلاش ها براى سرپوش گذاشتن روى این 
قضیه بى نتیجه بوده و احمد عراقچى در ادامه اعلام اسامى 
آقازاده هایى که نظام اقتصادى کشور را بر هم زدند به زودى 

محاکمه خواهد شد.
احمد عراقچى که مدرك کارشناسى ارشد مدیریت مالى 

از دانشــگاه نیویورك دارد، فرزند سیدمجتبى عراقچى، 
رئیس اتحادیه صنف فروشــندگان فرش تهران است و 
برادر بزرگ تر عباس عراقچى است. عباس عراقچى برادر 
بزرگ ترى نیز به نام سیدمرتضى دارد که از صادرکنندگان 

فرش به حساب مى آیند.
تا قبل از حضــور در بانــک مرکزى در زمان ریاســت 
سیف، شاید مهم ترین سمت او معاونت اجرایى سازمان 
بورس بوده اســت.اما در جریان اعلام اســامى کسانى 
که گفته مى شود اخیراً بازداشــت  شده اند، پاى یک نفر 
به عنوان کارمند یکى از معاونت هاى ریاســت جمهورى 
هم به میان آمد که یکى از رســانه هاى نزدیک به دولت 
در گفت وگو با یــک منبع آگاه این موضــوع را تکذیب 
کرد و نوشــت: فرد مذکور قبلاً از کارکنــان قراردادى 
نهاد ریاســت جمهورى بوده، تسویه حساب کامل کرده 
و در دولت دوازدهــم هیچ مســئولیتى در هیچ یک از 
معاونت ها و زیرمجموعه هاى دفتر و نهاد ریاست جمهورى

 نداشته است.

عمر کــوش در العربى الجدید نوشــت: 
پیشــنهاد ناگهانى ترامپ درباره مذاکره 
با ایران پرســش هاى زیادى را در مجامع 
سیاسى ایالات متحده و کشورهاى اروپایى 
به دنبال داشته است، پرسش هایى مبنى بر 
اینکه رئیس جمهور آمریکا واقعاً از گفت وگو 
با این کشور چه مى خواهد و علت این اعلام 
غافلگیرانه که تحولى در استراتژى آمریکا 
در قبال تحریم ایران محســوب مى شود، 
چیست؟ مهم تر از همه آنکه این تصمیم 
ترامپ پس از نشست هلسینکى و جدالى که 
در پى آن درباره مواضع ترامپ به وجودآمد، 
مطرح شد.این رسانه قطرى در ادامه آورده 
است: در این میان، هم پیمانان منطقه اى 
ایالات متحده بیش از همــه از این تحول 
غافلگیر شدند؛ چراکه پیش ازاین با اعلام 
شــروط پومپئو براى مذاکره بــا ایران، به 
استراتژى آمریکا علیه ایران اعتماد کرده 
بودند.به نظر مى رســد ترامپ قصد دارد 
با این پیشــنهاد، روى دیگرى را به ایران 
نشان دهد و در ادامه، اعلام آمادگى او براى 
مذاکره با ایرانى ها مى تواند به سوق دادن 
آنان به سمت مذاکره و انتقالشان از جایگاه 

دشمن به جایگاه گفت وگوکننده، منجر 
شود.در این شرایط، برخى دولت ها تلاش 
مى کنند بین آمریکا و ایران وساطت کنند 
که در رأس آن ها عمان قــرار دارد و قطعاً 
هم زمانى حضور وزیر عمان در واشنگتن، 
با اعلام آمادگى ترامپ براى مذاکره با تهران 
تصادفى نبوده اســت و دیدارهایى که در 
مســقط بین وزیر خارجه ایران و همتاى 
عمانى او انجام شد، باهدف بافتن تاروپود 
وساطت عمان، قبل از اعلام تصمیم ترامپ، 
صورت گرفت.به نظر مى رسد دعوت آمریکا 
براى مذاکره «غیرمشروط» با ایران، درواقع 
امر این گونه نیست؛ زیرا پومپئو چند ساعت 
پس از اعلام پیشــنهاد ترامپ براى ایران، 
باردیگر شــروط از پیش تعیین شــده را 
مطرح کرد و ایرانى ها را به اجراى تغییرات 
اساسى فراخواند.صحبت هاى وزیر خارجه 
آمریکا درباره «مافیا» خواندن دولت ایران، 
منعکس کننده شــکاف داخلى در دولت 
آمریکا در خصوص ایران و همچنین روسیه 
اســت.نمى توان دعوت به مذاکره ترامپ 
را خارج از توافق هاى سرى دانست که در 
هلسینکى میان او و پوتین انجام  شده است.

هنگامه افشــاگرى، بازگشت تحریم هاى 
آمریکایى، گلایه از نامحسوســى مبارزه با 
فساد در کشور، مردم از رئیس جمهور پاسخ 
مى خواهند نه ســخنرانى!، ATR، آخرین 
آورده برجام؟، آواز شوالیه در خیابان، تجمیع، 
کلید نوسازى بافت فرسوده، مرگ زودرس 
خیمه شب بازى ناتوى عربى، تصمیم هاى 
مهم ارزى دولت، شــوك به ورزش ایران؛ 
کیمیا رباط پاره کرد!، بابک زنجانى آدرس 
غلط مى دهد، تعمیق بازار ثانویه بازگشت 
صرافى ها، تعرفه هاى ســنگین در انتظار 
پرمصرف هاى آب و برق و تــرور پهپادى 
رئیس جمهــورى ونزوئلا از مــواردى بود 
که موضوع گزارش هاى خبرى و تحلیلى 
روزنامه هاى دیروز شد.روزنامه هاى دیروز در 
حالى منتشر شد که با نامه رئیس جمهور به 
رئیس مجلس درباره سؤال از رئیس جمهور 
این موضــوع دوبــاره به یکــى از عناوین 
اصلى روزنامه ها تبدیل  شــده بــود. آغاز 
تحریم هاى اقتصادى آمریــکا علیه ایران، 
رونمایى از سیاست هاى جدید ارزى دولت 
و سخنان منتشرشده رئیس دولت اصلاحات 
موردتوجه سردبیران قرار گرفت.محمدصادق 

جنان صفت در سرمقاله روزنامه ابتکار نوشت: 
حســن روحانى رئیس دولــت دوازدهم و 
چهارمین رئیس جمهورى ایــران پس از 
پایان جنگ تا امروز بى تردید در مقایســه 
با ســه رئیس جمهورى قبلى در نخستین 
ســال دور دوم ریاست جمهورى کمترین 
پشتیبان را در میان نهاد هاى مدنى شامل 
خانواده ها، بنگاه ها و احزاب ایرانى دارد. حسن 
روحانى که تصور مى شد با توجه به تجربه 
روساى سه رئیس جمهورى قبلى راهى براى 
تعادل با نهاد هاى مدنى و نهاد هاى حکومتى 
مى یابد و در دام انشقاق و انفکاك نمى افتد 
حالا به نظر مى رسد دراین باره به پایان خط 
رسیده است.روزنامه ایران در سرمقاله خود 
با عنوان «سؤالى که پرســیده نمى شود؛ 
شلیک مى شود» نوشت: طرح این پرسش ها 
از آقاى رئیس جمهــورى از دو حال خارج 
نیست: یا آنکه هدف آن به چالش کشیدن قوه 
مجریه و رئیس آن است یا در پى روشنگرى 
درباره مسائل و مشکلات جارى کشور است؛ 
به نحوى که مردم نیز در جریــان امور قرار 
گیرند. باید گفت که در هر دو صورت نتیجه 

منفى خواهد شد.

سرمقاله

مردم به دلدارى نیازى ندارنداعتراض حق مردم است
سیدحسین نقوى حسینى، سخنگوى فراکسیون نمایندگان ولایى: مردم به خیابان ها مى آیند؛ چون تصویر روشنى از آینده شان 
ندارند و نمى دانند که قرار است چه اتفاقى بیفتد. التهاب هاى بى دلیل در بازار ارز و سکه و به دنبال آن گرانى لجام گسیخته در همه حوزه ها 
باعث فشار زیاد به مردم شده است، گرانى که هیچ توجیه و دلیل اقتصادى ندارد و مردم را سردرگم کرده است. به طبع در چنین شرایطى 
باید همه مسئولان ازجمله رئیس جمهور و رئیس مجلس، وزرا، نمایندگان، استانداران و حتى ائمه جمعه و مسئولان سپاه بین مردم آمده و 
شرایط را به آنان توضیح دهند، این یک مطالبه جدى است که مسئولان با مردم صحبت کنند. مردم به دلیل فشارهاى شدید اقتصادى اعتراض 

مى کنند و فریاد مى زنند، اعتراض حق آنان است؛ ولى باید مسئولان به آنان توضیح دهند که چرا این اتفاق ها افتاده است.

عباس عبدى، تحلیلگر سیاسى: در شرایط فعلى مردم به این نیاز ندارند که فردى در برابر آنان بنشیند و با آنان صحبت 
کند و به آنان دلدارى و امید بدهد. نه تنها که فکر مى کنم این گونه سخن گفتن نتیجه اى به همراه نداشته باشد، بلکه معتقدم 
این گونه سخن گفتن با مردم اثرات  منفى در پى خواهد داشت. امروز جامعه نیازمند این است که فردى که از طرف دولت یا 
رئیس جمهورى قصد صحبت کردن با مردم را دارد، طرح ها و ایده هاى کاملاً مشخص اجرایى را اعلام کند و بگوید دولت درباره 
تک تک مسائل پیش روى کشور چه تصمیم هایى گرفته است و چگونه مى خواهد آن ها را حل کند؟ اگر دولت چنین برنامه اى 

نداشته باشد و بااین وجود بخواهد با مردم صحبت کند، به نظرم بهتر است این کار را انجام ندهد.
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تائید شد  سرپرســت معاونت سیاســى، 2
امنیتى و اجتماعى اســتاندارى البرز با 
اشاره به کشته شدن یک جوان 25ساله 
در تجمع هاى جمعه شــب کرج گفت: 
به جز این مــورد که پرونده آن توســط 
عوامل انتظامى، امنیتى و قضایى در دست 
بررسى اســت به افراد حاضر در تجمع ها 
آسیبى وارد نشده است. خیراله ترخانى 
گفت: این فرد مذکر و 25ســاله بود و با 
شلیک گلوله از درون جمعیت جان خود 
را از دست داد و نیروى انتظامى حتى یک 

گلوله هم شلیک نکرده است.

آماده مناظره هستم حجت الاســلام مجتبى ذالنورى، 3
نماینده پرسروصداى این روزهاى مجلس 
که از سرسخت ترین مخالفان دولت، برجام، 
FATF، مذاکره با آمریکا و... به شمار مى رود، 
در نامه اى به رئیس سازمان صداوسیما از اعلام 
آمادگى خود براى حضور در مناظره در رسانه 
ملى پیرامون سؤال از رئیس جمهور خبر داده 
است. ذوالنورى گفته در پاسخ به ادعاى امیرى، 
معاون رئیس جمهور که اقدام نمایندگان ملت 
و مجلس را غیرحقوقــى و غیرقانونى اعلام 
کرده، مى خواهد با دلایل مستند ثابت کند 
سؤال از رئیس جمهور خیلى هم قانونى است!

غیر محرمانه

انتقاد تند «کیهان» از صادقى روزنامه کیهان با اشــاره به سؤال 1
محمــود صادقى، نماینده تهــران از وزیر 
اقتصاد درباره حســاب هاى قــوه قضائیه 
نوشــت: تریبون مجلس را بــراى تکرار 
ادعاهاى دروغ مایک پومپئو، وزیر خارجه 
آمریکا علیه ایران اسلامى به کارمى گیرد 
و ادعاى دروغى را علیه رئیس قوه قضائیه 
مطرح مى کند که قبلاً نیــز مطرح کرده 
بود و بعدازآنکه جعلى بودن آن مشــخص 
شد، رســماً به خاطر دروغى که گفته بود 
عذرخواهى کرده بود! آیا اقدامات و اظهاراتى 

ازاین دست، عنوان مجرمانه ندارد؟!

ما به تو رأى مى دهیم روزنامه «ایران» که رســانه دولت 4
محسوب مى شود، در مطلبى طنز واکنش 
خود به رویکرد این روزهاى رئیس پیشین 
رسانه ملى را نشان داد. در قسمتى از این مطلب 
آمده است: «مهندس مدت هاست خود را یک 
اصول گرا نمى داند. هى این اصلاح طلب هاى 
بیچاره را صبح ها زابراه مى کند تا با آنان صبحانه 
بخورد و عکس هایــش را در توییتر و کانال 
تلگرامش انتشار دهد. کاش اصلاح طلبان به او 
مى گفتند لازم نیست هرچه درمى آورى خرج 
صبحانه دادن کنى و حجم اینترنت ملت را هدر 

بدهى. ما 1400 به تو رأى مى دهیم!

حضور امام جمعه شیراز در جمع کسبه بازار وکیل شیراز
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خبر ویژه
 صف آرایى برجامیون با بیانیه مشترك 
اروپایى ها در حمایت از ایران صادر شد 

آمریکا؛ تنهاى تنهاى تنها 
نسل فردا :مسئول سیاست خارجى اتحادیه اروپا و 
وزراى خارجه فرانسه، انگلیس و آلمان از اقدام آمریکا 
دراعمال مجدد تحریم هاى ضدایرانى انتقاد کردند. 
فدریکا موگرینى، مسئول سیاست خارجى اتحادیه 
اروپا در بیانیه مشترك با وزراى خارجه سه کشور 
اروپایى طرف برجام شامل فرانسه، آلمان و انگلیس 

از اعمال مجدد تحریم هاى ایران ابراز تأسف کرد.
در این بیانیه مى خوانیم: عمیقاً از بابت اعمال مجدد 
تحریم هاى ایران که نتیجه خروج واشنگتن از توافق 
جامع هسته اى است، متأسفیم.همان گونه که آژانس 
بین المللى انرژى اتمى در یازده گزارش پیاپى خود 
تأکید کرد، برجام اجرا شده و از توانایى رسیدن به 
اهداف خود برخورداراست تا تضمینى بر صلح آمیز 
باقى ماندن برنامه هســته اى ایران باشــد. برجام 
مؤلفه اى کلیدى در ســاختار عدم اشاعه هسته اى 
و براى امنیت اروپا، منطقه و تمامى جهان حیاتى 
است. از ایران انتظار داریم به همه تعهدات هسته اى 
خود ذیل برجام پایبند باشد.این بیانیه مى افزاید: رفع 
تحریم هاى هسته اى بخش ضرورى از برجام است و 
هدف از آن اعمال تأثیر مثبت نه تنها بر روابط تجارى 
و اقتصادى با ایران، بلکه مهم تر از آن، بر زندگى مردم 
این کشور است. اتحادیه اروپا مصمم به حفظ منافع 
اقتصادى اروپایى هایى است که در پیروى از قوانین 
اتحادیه اروپا و قطعنامه 2231 شوراى امنیت، در 
تجارت مشروع با ایران سهیم هستند. به همین دلیل، 
براى حفاظت شرکت هاى اروپایى طرف معامله با 
ایران از گزند تحریم هاى آمریکا، نسخه به روز شده 
قوانین مسدودساز تحریمى اتحادیه اروپا از امروز 7 

آگوست اجرایى مى شود. 

انقلاب کردند، اگر به آنان توجه نشود و ناراضى 
باشند، ظلم است.» آیت اله نورى همدانى تیرماه 
امسال هم در جمع تعدادى از فعالان فرهنگى 
به نارضایتى مردم از شــرایط اقتصادى کشور 
هشدار داد و گفت: «مشکلات اقتصادى مردم 
را آزار مى دهد؛ درحالى که عده اى میلیاردها 
تومان اختلاس کرده یا برخى حقوق نجومى 
دریافت مى کنند. چرا باید کارگران با حداقل ها 
زندگى کنند یا در یک خانواده چند جوان بیکار 
داشته باشــیم، آیا این ها ظلم نیست؟» این 
مرجع تقلید چند روز قبل هم با انتقاد شدید 
از فساد اقتصادى در کشــور گفت: «خیلى از 
مشکلات معیشــتى ربطى به تحریم ندارد، با 
مدیریت صحیح و نظارت بــر بازار و قیمت ها 
حل مى شود. باید مبارزه با مفاسد جدى گرفته 
شود. با هرکسى در اقتصاد کشور اخلال ایجاد 
کند و موجب افزایش مشــکلات مردم شود، 
باید به عنوان یک خائن برخورد شــود.» و اما 
آیت اله «وحید خراسانى»، دیگر مرجع تقلید 
شیعیان که  سال 91 در درس خارج از فقه خود 
در مسجداعظم قم با هشدار به شرایط اقتصادى 
و با ابراز نگرانى از بالارفتن سن ازدواج، گسترش 
فقر در کشور و بیکارى جوانان گفته بود: «در این 
مملکت فقر به جایى رسیده است که زن 22ساله 
بــراى اداره زندگى کلیه اش را مى فروشــد.» 
اردیبهشت امسال نیز در دیدار وزیر کار گفتند: 
«سلام من را به روحانى برسانید و بگویید فکرى 
به حال جوان هاى بیکار کنیــد. این جوان ها 
بــراى گذراندن زندگى خود نیاز به اشــتغال 
دارند و اگر شــغل و کار نباشــد زندگى مردم 

نمى گذرد.»
هرچند عده اى معتقدند روحانیت در این سال ها 
یا گرفتار سیاسى کارى در ایران شده یا با اتخاذ 
موضع انفعال در حوزه علمیه گوشه نشینى و 
سکوت و درس دادن را انتخاب کرده، اما به نظر 
مى رسد وضعیت به تعبیر آیت اله نورى همدانى 
آن قدر «سیاه» اســت که هشدارهاى مراجع 
هم شنیده نشده و نمى شود و اگر شنیده شود، 
عزمى براى جامه عمل پوشانیدن به آن وجود 

ندارد! 


